fluxos internos estabelecidos. 

9. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação foi definido após levantamento de mercado e a determinação 

da quantidade desejada pela área usuária dos materiais. O valor total estimado para esta 

aquisição é de R$ 386.490,00 (trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais), 

conforme detalhado na "Planilha de Materiais - Anexo I". 

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA 

CONTRATAÇÃO  

a) É tecnicamente viável dividir a solução? SIM  

Justifique em caso negativo: não se aplica 

b) É economicamente viável dividir a solução?